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Legenda:

PRZEZNACZENIA TERENÓW

TERENY USŁUG

TEREN USŁUG OŚWIATY

TEREN USŁUG PUBLICZNYCH

TERENY USŁUG KULTU RELIGIJNEGO

TEREN USŁUG SPORTU I REKREACJI

TERNY PUBLICZNYCH CIĄGÓW PIESZO - JEZDNYCH

TERENY INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ - WODOCIĄGI

TERENY INFRASTRUKTURY TECHNICZNEJ - ELEKTROENERGETYKA

STREFA ARCHEOLOGICZNA "W" DLA STANOWISK ARCHEOLOGICZNYCH

GRANICA OBSZARU OBJĘTEGO PLANEM

OZNACZENIA WYNIKAJĄCE Z PREPISÓW ODRĘBNYCH

IE

IW

KD-PJ

US

UKr

UP

Uo

U

LINIA ROZGRANICZAJĄCA TERENY O RÓŻNYM PRZEZNACZENIU 
LUB RÓŻNYCH ZASADACH ZAGOSPODAROWANIA

( OBOWIĄZUJĄCE LINIE ZABUDOWY

STREFA OCHRONY SANITARNEJ OD CMENTARZA

!
!

! ! ! !
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!!!

OZNACZENIA INFORMACYJNE

STREFA OCHRONNA OD LINII ELEKTROENERGETYCZNEJ

TEREN USŁUG HANDLU WIELKOPOWIERZCHNIOWEGOUC

RRSRR OBIEKTY UJĘTE W REJESTRZE ZABYTKÓW:
- Pałac nr  rej. 2116/85 z 11.11.85r
- Oficyna nr rej. 2117/85 z 11.11.85r.

7

7

7

77

PARK WPISANY DO REJESTRU ZABYTKÓW:
- Park nr rej. 206/89 z 29.03.82r.

OBIEKTY ZABYTKOWE WPISANE DO GMINNEJ EWIDENCJI ZABYTKÓWSRR

KORYTARZ EKOLOGICZNY

REZERWA TERENOWA POD PLANOWANĄ OBWODNICĘ

STREFA OCHRONY POŚREDNIEJ OD UJĘCIA WODY

TERNY PUBLICZNYCH CIĄGÓW PIESZO - ROWEROWYCHKP-R

LINIE ELEKTROENERGETYCZNE WYSOKIEGO NAPIĘCIA 110 kVVk011

TEREN PUBLICZNEGO CIĄGU PIESZEGOKP

TERENY PARKINGÓWKD-P

RRSRR

STREFA OCHRONY BEZPOŚREDNIEJ OD UJĘCIA WODY

) NIEPRZEKRACZALNE LINIE ZABUDOWY

TEREN ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ WIELORODZINNEJMW

TEREN ZIELENI PARKOWEJZp

TERENY ZABUDOWY MIESZKANIOWO - USŁUGOWEJMN/U

TERENY ZABUDOWY MIESZKANIOWEJ JEDNORODZINNEJMN

TERENY ZIELENIZ

UJĘCIA WODYPP

TERENY OBIEKTÓW PRODUKCYJNO - USŁUGOWYCHP/U

TERENY DRÓG PUBLICZNYCH KLASY GŁÓWNEJ

TERENY DRÓG PUBLICZNYCH KLASY ZBIORCZEJ

TERENY DRÓG PUBLICZNYCH KLASY LOKALNEJ

TERENY DRÓG PUBLICZNYCH KLASY DOJAZDOWEJKD-D

KD-L

KD-Z

KD-G

TERENY ZABUDOWY ZAGRODOWEJRM

TEREN DRÓG PUBLICZNYCH KLASY GŁÓWNEJ RUCHU PRZYŚPIESZONEGOKD-GP

TERENY ROLNICZER

TERENY CMENTARZYZC

TERENY OBSŁUGI KOMUNIKACJIKS

GRANICE GMINY

GRANICE SOŁECTW

STANOWISKO CEBULICY DWULISTNEJ (OSZLOCH)#*

TERENY WÓD POWIERZCHNIOWYCHWS

TERNY DRÓG WEWNĘTRZNYCHKD-W

LINIE ELEKTROENERGETYCZNE ŚREDNIEGO NAPIĘCIA 15 kVVk011

GŁÓWNY ZBIORNIK WÓD PODZIEMNYCH NR 332 "SUBNIECKA KĘDZIERZYŃSKO-GŁUBCZYCKA"

OBSZAR, NA KTÓRYM PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI JEST ŚREDNIE
I WYNOSI RAZ NA 100 LAT

OBSZAR, NA KTÓRYM PRAWDOPODOBIEŃSTWO WYSTĄPIENIA POWODZI JEST NISKIE
I WYNOSI RAZ NA 500 LAT

Text

PROGNOZA ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO W OBSZARZE 
MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GMINY REŃSKA WIEŚ - WIĘKSZYCE

Oznaczenie 
graficzne 

Oznaczenie z rys. 
planu 

Wpływ ustaleń planu na środowisko przyrodnicze w granicach objętych opracowaniem MPZP Ocena potencjalnego wpływu 

A 
1R - 4R, 

1WS – 9WS, 
1Z – 8Z, 

1Zp 

Tereny rolnicze, tereny wód powierzchniowych, tereny zieleni, teren zieleni parkowej stanowią ostoje walorów przyrodniczych na obszarze planu, jak również 
korytarze ekologiczne, stanowiące ciąg rosnącej dziko roślinności, który umożliwia migrację roślin, zwierząt i grzybów, tutaj zwierzęta mogą znaleźć również 
schronienie. Tereny zieleni wraz z korytarzami ekologicznymi, zapewniają korzystne oddziaływanie na tereny zurbanizowane i jednocześnie ograniczają skażenia 
środowiska oraz zachowują walory krajobrazowe i przyrodnicze. Do zagospodarowania terenów zieleni można wykorzystać zieleń różnopiętrową oraz elementy 
małej architektury, co powinno podnieść walory krajobrazowe i estetykę obszaru. Wyznaczenie terenów zieleni będzie miało korzystny wpływ na stosunki wodne, 
retencje, zachowanie gleb  
i mikroklimat. Tereny zieleni będą tworzyć pewnego rodzaju ciąg ekologiczny 

Oddziaływanie planu na środowisko i krajobraz można ocenić w 
następujący sposób: pod względem charakteru – jako korzystne, pod 
względem intensywności przekształceń – jako nieznaczne, pod 
względem bezpośredniości oddziaływania – jako bezpośrednie, pod 
względem okresu trwania oddziaływania – jako długoterminowe, pod 
względem częstotliwości oddziaływania – jako stałe, pod względem 
zasięgu przestrzennego – jako lokalne, pod względem trwałości 
oddziaływania – jako odwracalne 

B 

1U – 11U, 1Uo, 
1UP, 1UKr, 2UKr, 

1US,  
1MN/U - 32MN/U, 

1MW, 
1MN – 60MN, 

1RM, 2RM, 
1IW - 6IW, 1IE - 
5IE, 1ZC, 2ZC, 

1KD-D – 24KD-D, 
1KD-PJ-17KD-PJ, 
1KD-W – 35KD-W, 

1KS, 2KS, 
1KD-P – 3KD-P, 

1KP, 
1KP-R, 2KP-R 

Tereny usług, teren usług handlu wielkopowierzchniowego, teren usług oświaty, teren usług publicznych, tereny usług kultu religijnego, teren usług sportu i rekreacji, 
tereny zabudowy mieszkaniowo-usługowej, teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, tereny zabudowy 
zagrodowej, tereny infrastruktury technicznej – wodociągi i elektroenergetyka, tereny już istniejących cmentarzy, tereny dróg publicznych klasy dojazdowej, tereny 
ciągów pieszo-jezdnych, tereny obsługi komunikacji, tereny parkingów, teren publicznego ciągu pieszego oraz tereny publicznych ciągów pieszo – rowerowych mają 
i będą miały zauważalny wpływ na stan środowiska przyrodniczego i krajobraz. Potencjalnym źródłem zagrożenia sanitarnego mogą być tereny istniejących już 
cmentarzy. Jednak są to istniejące tereny cmentarzy (w granicach terenów wskazanych w mpzp) i nie przewiduje się ich rozbudowy. Cmentarze wymagają 
zachowania strefy ochrony sanitarnej wynoszącej  
50 m wokół cmentarza, w obrębie której występują ograniczenia wykluczające zabudowę mieszkalną, zakłady żywienia zbiorowego i produkujące oraz 
przechowujące żywność. Wyklucza się również ujmowanie wód w tej strefie. Ustalenia planu przewidują zachowanie powierzchni biologicznie czynnej na działkach 
budowlanych, na co najmniej 10-70% powierzchni działki w odniesieniu do planowanych funkcji. Pozwoli to na większości terenów zachować wystarczające warunki 
dla egzystencji zieleni w przestrzeni zurbanizowanej. Ustalenia planu wykorzystują dostępne zapisy dotyczące ograniczenia i wyeliminowania uciążliwości 
istniejącego i planowanego zagospodarowania. Dotyczy to stosowania proekologicznych oraz odnawialnych źródeł ciepła w gospodarstwach domowych, 
zaopatrzenia terenu w niezbędne media, w tym  
w sieć kanalizacyjną i deszczową, prowadzenia prawidłowej gospodarki odpadami  
i segregacji śmieci, zakazu odprowadzania zanieczyszczeń do gruntu. Mimo to  
w okresie grzewczym może dochodzić do kumulacji zanieczyszczeń gazowych  
i pyłowych pochodzący z indywidualnych palenisk domowych oraz z terenów komunikacji. W obiektach, w których brak podłączenia do sieci kanalizacyjnej 
dopuszcza się zbiorniki wybieralne, których nieprawidłowa eksploatacja może prowadzić do zanieczyszczenia wód podziemnych i rozprzestrzeniania się odorów. 
Wyeliminowanie niekontrolowanego przedostawania się nieczystości do gruntu jest szczególnie istotne z uwagi na przebiegający przez teren opracowania obszar 
wysokiej ochrony wód podziemnych. W zakresie ochrony przed hałasem ustala się bierne zapisy o dopuszczalnych poziomach dźwięku, zgodnie z przepisami 
szczególnymi. Zaleca się wykorzystanie wszelkich dostępnych rozwiązań organizacyjnych i technicznych (dźwiękoszczelne okna, układ pomieszczeń, materiały o 
podwyższonej dźwiękoszczelności) w celu dotrzymania tych standardów. Ustalenia dotyczące układu zabudowy, architektury, estetyki zabudowy, wysokości i ilości 
kondygnacji pozwalają stwierdzić, że walory krajobrazowe przestrzeni wiejskiej zostaną zachowane i nie będzie się wprowadzać elementów dysharmonijnych i 
zaburzających strukturę przestrzenną 

Oddziaływanie planu na środowisko i krajobraz można ocenić w 
następujący sposób: pod względem charakteru – jako bez 
znaczenia, pod względem intensywności przekształceń – jako 
zauważalne, pod względem bezpośredniości oddziaływania – 
jako bezpośrednie i pośrednie, pod względem okresu trwania 
oddziaływania – jako średnioterminowe  
i długoterminowe, pod względem częstotliwości oddziaływania – 
jako stałe, pod względem zasięgu przestrzennego – jako 
miejscowe, pod względem trwałości oddziaływania – jako 
nieodwracalne i częściowo odwracalne 

C 
1KD-GP, 

1KD-G, 2KD-G, 
1KD-Z, 2KD-Z, 

1KD-L – 5KD-L, 
1P/U - 8P/U 

Teren drogi publicznej klasy głównej ruchu przyspieszonego, tereny dróg publicznych klasy głównej, tereny dróg publicznych klasy zbiorczej, tereny dróg 
publicznych klasy lokalnej będą głównym źródłem hałasu komunikacyjnego, emisji spalin oraz zanieczyszczeń dla środowiska gruntowo – wodnego. Rozbudowa 
układu komunikacyjnego spowoduje dodatkowy wzrost natężenia ruchu, a w konsekwencji hałas i emisję do atmosfery. W ustaleniach planu nie ma zapisów 
ograniczających uciążliwość oddziaływania dróg na tereny chronione przed hałasem, ustala się jedynie bierne zapisy o dopuszczalnych poziomach dźwięku, 
zgodnie z przepisami szczególnymi. Zaleca się wykorzystanie wszelkich dostępnych rozwiązań organizacyjnych i technicznych (dźwiękoszczelne okna, układ 
pomieszczeń, materiały o podwyższonej dźwiękoszczelności) w celu dotrzymania tych standardów.  
W ustaleniach planu znalazły się zapisy dotyczące podczyszczania zanieczyszczonych wód opadowych z terenów komunikacyjnych. Ustalenia planu nie eliminują 
uciążliwości terenów komunikacyjnych. Tereny zabudowy produkcyjno-usługowej, na których dopuszczono lokalizację przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, może być związana z powstawaniem różnorodnych zanieczyszczeń i ich 
emisją do powietrza atmosferycznego. Na obecnym etapie nie ma możliwości oszacowania rodzajów i ilości powstających zanieczyszczeń, gdyż nie wiadomo, 
jakiego typu inwestycje będą tu lokalizowane. W przypadku braku realizacji ustaleń zawartych w projekcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
należy się liczyć z chaotycznym rozwojem zabudowy, zwłaszcza zabudowy produkcyjnej i usługowej. Brak szczegółowych uregulowań w tym zakresie mógłby 
skutkować bezpowrotnymi zmianami środowiska, zwłaszcza w zakresie elementów przyrodniczych, dla których wskazane jest ich zachowanie i ich wzbogacanie. 
Na przestrzeni kolejnych lat nie należy wykluczać negatywnej presji ze strony terenów zabudowanych, zwłaszcza produkcyjnych i usługowych, związanych z 
emisjami do powietrza zanieczyszczeń powstających w procesach produkcyjnych, czy też nieprawidłowego odprowadzania ścieków do środowiska gruntowo-
wodnego. Tereny objęte opracowaniem są w części terenami zainwestowanymi – głównie budownictwem mieszkaniowym i usługowym. Funkcja ta wymaga 
dotrzymania określonych standardów jakości środowiska wynikających z przepisów ochrony środowiska, budowlanych i sanitarnych. Obowiązkiem bowiem 
władających, co dotyczy głównie terenów usługowych i produkcyjnych, będzie zapewnienie nieprzekraczania obowiązujących norm (np. w zakresie emisji 
zanieczyszczeń do powietrza) poza terenem własności. Jeśli chodzi o ogniwa fotowoltaiczne nie oddziałują one negatywnie na ludzi i zwierzęta, nie emitują 
szkodliwego promieniowania i hałasu. Nie będą one zatem miały ujemnego wpływu na środowisko, ani na zmianę stosunków wodnych. Ich eksploatacja nie będzie 
wiązać się z emisją gazów, pyłów ani odorów do powietrza atmosferycznego. Są urządzeniami przyjaznymi dla środowiska pod względem zanieczyszczenia 
powietrza – ograniczają emisję zanieczyszczeń gazowych i pyłowych do atmosfery w sektorze energetycznym. Funkcjonowanie ogniw fotowoltaicznych 
najprawdopodobniej doprowadzi do zmiany szaty roślinnej – należy przypuszczać, że tereny orne zostaną zastąpione użytkami zielonymi (łąki, pastwiska). W 
przypadku fauny należy spodziewać się, że ograniczona zostanie przestrzeń dla niektórych gatunków – ogniwa zajmują stosunkowo dużą powierzchnię Wpływ na 
faunę będzie uzależniony od gęstości ustawienia poszczególnych paneli. Ogniwa fotowoltaiczne będą oddziaływały na krajobraz w skali mikro. Są to konstrukcje 
stosunkowo niskie (najczęściej nie przekraczające 3 – 5 m wysokości). Niemniej jednak ze względu na ich stosunkowo gęste ustawianie, przysłaniają widok 
obserwatorom znajdującym się na ziemi na tej samej wysokości 

Oddziaływanie planu na środowisko i krajobraz można ocenić w 
następujący sposób: pod względem charakteru – jako 
niekorzystne, pod względem intensywności przekształceń – jako 
duże, pod względem bezpośredniości oddziaływania – jako 
bezpośrednie, pod względem okresu trwania oddziaływania – 
jako długoterminowe, pod względem częstotliwości 
oddziaływania – jako stałe i okresowe, pod względem zasięgu 
przestrzennego – jako lokalne, pod względem trwałości 
oddziaływania – jako nieodwracalne 

 


